5           SEXTA-FEIRA,  20 - NOVEMBRO - 2015D. O.  PODER  JUDICIÁRIO

ATO Nº 514/2015 - GPGJ

Abre ao Fundo Especial do Ministério Público crédito suplementar no valor de

R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) para o fim que especifica.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribuições que lhe são conferidas no art. 39, § 1º, inciso II da Lei Estadual nº. 10.132

de 04 de agosto de 2014, de conformidade com o disposto no art. 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320 de março de 1964.

RESOLVE:

Art. 1º - Abrir ao Fundo Especial do Ministério Público Estadual, crédito suplementar no valor de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), para

atender à programação constante do Anexo II.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de Excesso de Arrecadação de Receitas Operacionais a

Fundos no valor de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), conforme indicado no Anexo I.

Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SÃO LUÍS, 16 DE NOVEMBRO DE 2015.

Dê-se Ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário da Justiça do Estado.

REGINA LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA
Procuradora-Geral de Justiça

ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR
ATO Nº 514/2015 - GPGJ

ANEXO: I

Receita
Prevista

Receita Arrecadada
( Jan a Out)

Nova Estimativa para o
Exercício

Excesso
 Previsto

Utilizado em
crédito

Este
Crédito

Saldo Disponível

3.000.000,00 3.802.017,93 4.442.017,93 1.442.017,93 0,00 800.000,00 642.017,93

RECURSOS FONTE TESOURO
07000 – MINISTÉRIO PÚBLICO
070101–  FUNDO ESPECIAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

E
S
F
E
R
A

NATUREZA DA
DESPESA

FONTE

VALOR EM R$

DETALHADO TOTAL

07901.03.091.0337.3038.0001

Construção, Reforma e Aparelhamento de
Unidades do Ministério Público no Estado

do Maranhão

F 4.4.90 0107000000 800.000,00 800.000,00

TOTAL 800.000,00 800.000,00

RECURSOS DO

TESOURO-

ORDINÁRIOS

RECURSOS DO

TESOURO-

VINCULADOS

RECURSOS DE

OUTRAS

FONTES

PESSOAL E

ENCARGOS

SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS

CORRENTES

DESPESAS DE

CAPITAL

TOTAL

 800.000,00    800.000,00 800.000,00

ANEXO: II

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA

ATO Nº 515/2015 - GPGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 127, §2º

da Constituição Federal, e art. 94, § 2º da Constituição Estadual e da

Resolução nº 30/2015 - CPMP,

RESOLVE:

Nomear o Procurador de Justiça CARLOS JORGE AVELAR
SILVA, para integrar, como titular, o Conselho Superior do Ministério
Público, com mandato de dois anos, biênio 2015/2017, nos termos do
artigo 12, da Lei Complementar nº 13, de 25 de outubro de 1991, tendo
em vista o que consta do Processo nº 9409AD/2015.

  D. O. PODER  JUDICIÁRIO6 SEXTA-FEIRA,  20 - NOVEMBRO - 2015

São Luís, 17 de novembro de 2015.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno
Eletrônico e no Diário da Justiça do Estado.

REGINA LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 516/2015 - GPGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 127, §2º
da Constituição Federal, e art. 94, § 2º da Constituição Estadual e da
Resolução nº 30/2015 - CPMP,

RESOLVE:

Nomear o Procurador de Justiça JOAQUIM HENRIQUE DE
CARVALHO LOBATO, para integrar, como titular, o Conselho Superior
do Ministério Público, com mandato de dois anos, biênio 2015/2017, nos
termos do artigo 12, da Lei Complementar nº 13, de 25 de outubro de 1991,
tendo em vista o que consta do Processo nº 9409AD/2015.

São Luís, 17 de novembro de 2015.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno
Eletrônico e no Diário da Justiça do Estado.

REGINA LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 517/2015 - GPGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 127, §2º
da Constituição Federal, e art. 94, § 2º da Constituição Estadual e da
Resolução nº 30/2015-CPMP,

RESOLVE:

Nomear o Procurador de Justiça FRANCISCO DAS CHAGAS
BARROS DE SOUSA, para integrar, como titular, o Conselho Superior
do Ministério Público, com mandato de dois anos, biênio 2015/2017, nos
termos do artigo 12, da Lei Complementar nº 13, de 25 de outubro de 1991,
tendo em vista o que consta do Processo nº 9409AD/2015.

São Luís, 17 de novembro de 2015.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno
Eletrônico e no Diário da Justiça do Estado.

REGINA LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 518/2015 - GPGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 127, §2º
da Constituição Federal, e art. 94, § 2º da Constituição Estadual e da
Resolução nº 30/2015-CPMP,

RESOLVE:

Nomear a Procuradora de Justiça SANDRA LÚCIA MENDES
ALVES ELOUF, para integrar, como titular, o Conselho Superior do
Ministério Público, com mandato de dois anos, biênio 2015/2017, nos
termos do artigo 12, da Lei Complementar nº 13, de 25 de outubro de 1991,
tendo em vista o que consta do Processo nº 9409AD/2015.

São Luís, 17 de novembro de 2015.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno
Eletrônico e no Diário da Justiça do Estado.

REGINA LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 519/2015 - GPGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 127, §2º
da Constituição Federal, e art. 94, § 2º da Constituição Estadual e da
Resolução nº 30/2015 - CPMP,

RESOLVE:

Nomear a Procuradora de Justiça DOMINGAS DE JESUS FROZ
GOMES, para integrar, como titular, o Conselho Superior do Ministé-
rio Público, com mandato de dois anos, biênio 2015/2017, nos termos
do artigo 12, da Lei Complementar nº 13, de 25 de outubro de 1991,
tendo em vista o que consta do Processo nº 9409AD/2015.

São Luís, 17 de novembro de 2015.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno
Eletrônico e no Diário da Justiça do Estado.

REGINA LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 520/2015 - GPGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 127, §2º
da Constituição Federal, e art. 94, § 2º da Constituição Estadual e da
Resolução nº 30/2015 - CPMP,

RESOLVE:

Nomear o Procurador de Justiça EDUARDO JORGE HILUY
NICOLAU, para integrar, como suplente, o Conselho Superior do Minis-
tério Público, com mandato de dois anos, biênio 2015/2017, nos termos
do artigo 12, da Lei Complementar nº 13, de 25 de outubro de 1991,
tendo em vista o que consta do Processo nº 9409AD/2015.

São Luís, 17 de novembro de 2015.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno
Eletrônico e no Diário da Justiça do Estado.

REGINA LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 521/2015 - GPGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 127, §2º
da Constituição Federal, e art. 94, § 2º da Constituição Estadual e da
Resolução nº 30/2015 - CPMP,

RESOLVE:

Nomear  a  Procuradora  de  Jus t iça  TEREZINHA DE JE-
S U S  A N C H I E TA  G U E R R E I R O ,  p a r a  i n t e g r a r ,  c o m o  s u -
p l e n t e ,  o  C o n s e l h o  S u p e r i o r  d o  M i n i s t é r i o  P ú b l i c o ,  c o m
m a n d a t o  d e  d o i s  a n o s ,  b i ê n i o  2 0 1 5 / 2 0 1 7 ,  n o s  t e r mos do
artigo 12, da Lei Complementar nº 13, de 25 de outubro de 1991,
tendo em vista o que consta do Processo nº 9409AD/2015.